Протокол № 1
заседания Совета обучающихся
         от 8 сентября 2025 года
                                                                          Присутствовали – 25 человек чел.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении состава Совета обучающихся на 2025-2026 учебный год.
2.Анализ работы советов за 2024-2025 учебный год.
2. Планирование  работы  на 2025-2026 учебный год.
3. О проведении общешкольных мероприятий на 1 четверть.
4. Участие школы в мероприятиях различного уровня.
5. Разное.

 Слушали:
По первому вопросу выступила методист по ВР Смаль Л.В., которая предложила списочный  состав Совета обучающихся на 2025-2026 учебный, на основании выборов в классных коллективах:
11 класс – Шомахова Ирена – председатель Совета обучающихся
                  Хасанов Эльдар
                  Лиев Айдамир
10 класс – Белоусова Карина
                  Сарахов Мурадин
                  Борисенко Андрей
9а класс -   Столярова Ева
                  Белова Лариса
9б класс – Костина Дарья
                  Хасанова Вероника
8а класс –  Макуашева Орнелла
                  Морозова Богдана
8б класс – Кузнецов Мирослав
                  Воронов Егор
7а класс-   Мустафаева Эйла
                 Локьяев Тамирлан
7б класс – Сокуров Руслан
                  Петлицкая Дарья
6а класс – Рахимов Даниэль
                 Аршинова София
6б класс –Ансокова Адана
                 Плисова Камилла
Решили: Утвердить списочный состав Совета обучающихся на 2025-2026 учебный год.

 Слушали:
 По второму вопросу выступила Шомахова Ирена, которая предложила утвердить актив Совета обучающихся на 2025-2026 учебный год:

	Направления
	Ф.И. учащегося
	Класс

	Председатель Совета обучающихся

	Шомахова Ирена
	11 класс

	Заместитель председателя

	Столярова Ева
	9а класс

	Центр науки и образования

	Хасанов Эльдар
	11 класс

	Центр «Спорт и здоровье»

	Сахаров Мурадин
	10 класс

	Центр дисциплины и порядка

	Рахимов Даниэль
	6а класс

	Центр медиации

	Шомахова Ирена, Хасанов Эльдар
	11 класс

	Центр волонтёров

	Хасанова Вероника
Костина Дарья
	9б класс

	Пресс-центр «Киностудия»

	Шомахова Ирена
Петлицкая Дарья
Костина Дарья
	11 класс
7б класс
9б класс

	Пресс-центр «Школьное радио»

	Бештокова Камилла
	8б класс

	Пресс-центр «Медийщик»

	Столярова Ева
	9а класс

	Центр культуры

	Лиев Айдамир
	11 класс

Решили:
Утвердить актив Совета обучающихся на 2025-2026 учебный год:
	Направления
	Ф.И. учащегося
	Класс

	Председатель Совета обучающихся

	Шомахова Ирена
	11 класс

	Заместитель председателя

	Столярова Ева
	9а класс

	Центр науки и образования

	Хасанов Эльдар
	11 класс

	Центр «Спорт и здоровье»

	Сахаров Мурадин
	10 класс

	Центр дисциплины и порядка

	Рахимов Даниэль
	6а класс

	Центр медиации

	Шомахова Ирена, Хасанов Эльдар
	11 класс

	Центр волонтёров

	Хасанова Вероника
Костина Дарья
	9б класс

	Пресс-центр «Киностудия»

	Шомахова Ирена
Петлицкая Дарья
Костина Дарья
	11 класс
7б класс
9б класс

	Пресс-центр «Школьное радио»

	Бештокова Камилла
	8б класс

	Пресс-центр «Медийщик»

	Столярова Ева
	9а класс

	Центр культуры

	Лиев Айдамир
	11 класс

По третьему вопросу выступила Шомахова Ирена,  обобщив результаты работы за 2024-2025 учебный год.
На втором этапе был рассмотрен план работы, на новый учебный год, предложенный на Конференции.
По четвертому вопросу слушали Смаль Л.В. методиста по ВР, которая познакомила с планом проведения общешкольных мероприятий.
По пятому вопросу, выступила методист по В.Р. Смаль Л.В.,  предложив ученическим советам принять участие в конкурсах муниципального, регионального и всероссийского уровня.
На пятом этапе были рассмотрены вопросы организационного содержания.
- Выборы органов ученического самоуправления по классам
- Организация дежурства по школе;
- Организация акции «Чистый двор»;
- О соблюдении учащимися правил поведения в школе, о запрете использования мобильных телефонов на территории школы.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать работу советов  школы в 2024-2025 учебном году удовлетворительной (единогласно).
2. Утвердить план работы, на новый учебный год.
3. Организовать проведение общешкольных мероприятий и Дней единых действий согласно плану работы.
4. Принять участие в районных, региональных конкурсах и Всероссийских акциях согласно плану работы .
5. Произвести выборы активов класса.
 Составили график дежурства классов по школе и столовой.
 Утвердили план акции «Чистый двор».
Провести инструктаж с учащимися о соблюдении правил поведения в школе, о запрете использования мобильных телефонов на территории школы.

08.09.2025 г.	Председатель СО_________/Шомахова Ирена./
Секретарь СО___________/Столярова Ева./